

H/F Hestholm ordinær generalforsamling 2023 afholdes

søndag den 12. marts 2023 kl. 10.00 i Tapetens LILLE mødesal, Magleparken 5, 2750 Ballerup

Formanden bød velkommen og vi startede med 1 minuts stilhed for de mistede medlemmer af foreningen.

Dagsorden:

1. Valg af dirigent

Mathilde (kasserer) valgt og konstaterede at GF er lovligt varslet.

114 stemmer til stede i salen.

2. Valg af stemmeudvalg

Rie, have 2. Louise, have 138, Bjarne, have 26 blev valgt.

3. Mundtlig årsberetning (skriftlig beretning var vedlagt indkaldelsen).

Formanden gennemgik årets beretning.

Orientering om, at man særskilt skal tilmelde sig nyhedsbrevet på hjemmesiden, da nyhedsbrevlisten og medlemslisten er to forskellige lister.

Ift. stik kontrollen, så blev der opfordret til generel orden (Kalmarhegn, ukrudt på stierne og bevoksning, der hænger ud over stien). Trailerpladserne skal have en oprydning. Ny skraldeordning, arbejdet er i gang som forberedelse til sorteringscontainerne, som kommer til at stå på plads 4 ved de oprindelige.

Spørgsmål fra salen:

Er der stadig mulighed for at komme af med haveaffald? Ja, som det har været hidtil.

Kan den nye hjemmeside ligge som mobilversion? Ja, den ligger der, men vi tjekker op på opsætningen.

Årsberetningen blev godkendt.

4. Regnskab

Kassereren gennemgik regnskabet 2022. Der er bl.a. indkrævet bøder for manglende fællesarbejde.

Hjemmeside (edb-udgifter) ikke budgetteret, men der er sparet på andre poster. Vandafregning bølger op og ned fra år til år. Vedligeholdelseskostninger er sparet, så det kan tages med til næste budgetår.

Regnskabet blev godkendt.

5. Indkomne forslag

5.1, forslag 1: Vedtægtsændring §10.3 (stillet af bestyrelsen).

Bestyrelsen foreslog, at der kan være to fra samme have, der kan sidde i bestyrelsen, hvis ikke andre stiller op – dette gælder dog ikke formand og kasserer, som ikke kan være fra samme have.

Forslaget vedtaget ved håndsoprækning.

5.2, forslag 2: Venteliste (stillet af Jan Bach, have 132)

Beslutning om ventelisten ligger i bestyrelsen og ikke som afstemningsemne til generalforsamlingen, men bestyrelsen var åben for vejledning fra forsamlingen. Jan Bach præsenterede sit forslag vedr. ventelisten.

Kommentarer:

Spørgsmål fra Merethe, have 10: Når nogen er skrevet op til en venteliste, så foreslås det altså, at der skal afleveres cpr-nr. og i så fald skal der være samtykkeerklæring.

Svar: Jan Bach ville blot vise at man skal bo i Storkøbenhavn ikke samle cpr-oplysninger.

Spørgsmål fra Jesper, have 265: Står der, at man skal bo i Storkøbenhavn?

Svar: Nej, det står der ikke og i dag er der ikke krav.

Spørgsmål fra Lars, have 241: Er der overvejet en intern venteliste?

Svar: Bestyrelsen har diskuteret det nogle gange i løbet af året og det kræver en del administrative ting, der skal på plads, inden vi evt. kan gøre dette.

Afstemning om retning for ventelisten – vedtaget.

6. Budget

Kassereren gennemgik budgettet. Det hidtil afsatte budget til evt. nybyg af kontorhus skal ikke nødvendigvis bruges til formålet, da kontorhuset lige nu ikke har skimmel. Derfor kan evt. øgede udgifter til haverne gå til at dække evt. flere udgifter uden at hæve havelejen.

Det overvejes om der evt. skal opfriskes i køkkenet i Lillelund.

I forhold til indkaldelse til generalforsamlingen opfordres der til at flere melder sig til at modtage via mail listen, så vi undgår porto og forsendelse.

Vedligeholdelse – foreningsanlæg – her er afsat penge til belægning til skraldeområdet.

Renovation – her er der budgetteret med mere end 100.000 mere og der er vel at mærke uden bøder.

Underskuddet dækkes ind af det afsatte beløb til kontorhuset, så der er ingen grund til bekymring.

Budget blev vedtaget.

7. Valg

Til bestyrelsen:

Formand skulle vælges for 2 år. Ken Riberholt-Rischel ønskede ikke at genopstille.

Jan Bach, have 132 stillede op til formandsposten og præsenterede sig selv og sine visioner bl.a. et ønske om at værne om foreningsarbejdet og den frivillighed, som en forening traditionelt indebærer.

Afstemning ved håndsoprækning: Jan Bach, have 132 blev valgt som formand.

Bestyrelsesmedlem (funktion som sekretær) skulle vælges for 2 år. Susanne Povelsen (som har fungeret som konsulent på posten) ønskede ikke at genopstille. Jette Bach, have 132 stillede op.

Afstemning ved håndsoprækning: Jette Bach, have 132 blev valgt som sekretær

Bestyrelsesmedlem (funktion som områdeformand) skulle vælges for 2 år. Henrik Lund ønskede ikke at genopstille. Arnt Winther, have 252 stillede op.

Afstemning ved håndsoprækning: Arnt Winther, have 252 blev valgt som områdeformand.

Bestyrelsesmedlem skulle vælges for 2 år. Thomas Andersen ønskede at genopstille på posten som ansvarlig for salg (ikke områdeformand som han hidtil havde varetaget), da han i 2022 har haft to poster (salg og områdeformand).

Afstemning ved håndsoprækning: Thomas Andersen, have 169 blev valgt som bestyrelsesmedlem for salg.

Bestyrelsessuppleant skulle vælges for 1 år, Herluf Verner Christensen, have 110 genopstillede og blev genvalgt (med 133 stemmer).

Bestyrelsessuppleant skulle vælges for 1 år, Trine Johansen, have 14 genopstillede. Louise, have 138 stillede også op som suppleant.

Skriftlig afstemning afgjorde at Louise, have 138 blev valgt som suppleant (Trine modtog 100 og Louise 104 stemmer).

Revisor skulle vælges for 2 år, Klaus Hjort, have 206 genopstillede og blev valgt.

Revisorsuppleant vælges for 2 år. Brian Olsen, have 177 blev valgt.

Øvrige bestyrelse – **ikke** på valg i år:

Kasserer, Mathilde Hollesen

Bestyrelsesmedlem (næstformand), Abdel Mounim Oali

Bestyrelsesmedlem, Hanne-Grethe Hansen

Revisor, Lisbeth Hollmann

Vurderingspersoner:

Vurderingspersoner skulle vælges for 1 år. Nuværende vurderingspersoner Scott Taylor var ikke på valg, men var fratrukket, Mette Brun var ikke på valg, men var fratrukket, Darryn Dobbs genopstillede ikke og Christopher Søndergaard genopstillede ikke.

Vurderingsmænd Ove Jensen og Jean-Poul Sander genopstillede og blev valgt.

Følgende stillede yderligere op til vurderingsperson posten og blev valgt ved håndsoprækning:

Trine Johansen, have 14. Tommy Kaels, have 138. René Linnemann, have 140. John Otto Jensen, have 102. Steen Petersen, have 123.

8. Eventuelt

Bestyrelsen (v/Hanne-Grethe) ønskede at høre forsamlingen om den fortsatte interesse for præmiehaver eller om det evt. skulle pauseres eller nedlægges (behøver ikke at blive vedtaget på generalforsamlingen). Hidtil har der kun været undladelse af havevurdering ved aktiv framelding, men langt fra alle melder fra og beklager sig når der er præmiehavevandring. Havevurdering er kun for dem, der har haft have i mere end et år. Og det er mere de samme, der får præmierne. I stedet kunne man fx vælge "Den fine sti", hvor det er hele stien, der bedømmes. Alternativt foreslog bestyrelsen, at man i stedet for at være en automatisk del af præmiehaveudlodningen, skulle melde sig *til*, hvis man ønskede at være med i udlodningen samt at der kunne oprettes et selvstændigt udvalg udenom bestyrelsen til at varetage opgaven. Det blev foreslået at man kunne oprette et udvalg, som kunne tage sig af havevurderinger evt. i flere kategorier (fx mest bæredygtige, mest børnevenlige, smukkeste, fritidshaver, osv.). Den nye bestyrelse tager det op og takker for forslag og udmeldinger. Intet blev besluttet.

Forslag fra salen: Der findes en app "Perfect Waste", som kan hjælpe med vejledning til affaldssortering.

Lokalet, Tapeten – lille sal, som blev benyttet til generalforsamlingen denne gang, er velegnet til formålet fremadrettet ift. størrelse og funktion.

Der var stemning for at undlade at bruge en ekstern dirigent fremadrettet, idet en intern godt kan varetage rollen

Bestyrelsen har udarbejdet en informationsfolder, som blev udleveret. Folderen kommer også til at ligge i kontorhuset og kan hentes i åbningstiden.

Susanne, have 134, takkede for året som sekretær og opfordrede til konstruktive forslag, tips og idéer til bestyrelsen, som arbejder for foreningen med de bedste intentioner.

Herluf, have 110, orienterede om skraldeområdet, der vil blive ryddet og ordnet. Der vil blive uddelt små spande med poser til bio-affald til hver have og med instruks om sortering.

Generalforsamlingen blev afsluttet og dirigenten takkede for god mødeorden.

Bestyrelsen
12. marts 2023

Underskrift

Dirigent

Referent/sekretær